
 
 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visto l’art. 4 del C.C.N.L. del 22/01/2004;che reca disposizioni in materia di tempi e procedure per la 
stipulazione dei contratti integrativi decentrati, e in particolare le disposizioni relative alla costituzione della 
delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative sugli istituti contrattuali rimessi a livello di contratto 
collettivo decentrato integrativo; 

Visto l’art.6 comma 5 – del C.C.N.L. 22/01/2004 il quale prevede che al tavolo di concertazione la parte 
pubblica sia rappresentata dal soggetto o dai soggetti, espressamente designati dall’organo di governo degli 
Enti, individuati secondo i rispettivi ordinamenti;  
Visto l’art.10 comma 1 del C.C.N.L. 01/04/1999 il quale stabilisce che ciascun Ente, nel caso sia privo di 
dirigenti, individui i funzionari che fanno parte della delegazione trattante di parte pubblica; 
Constatato che l’innovazione rinvenibile nella disposizione contrattuale anzidetta, consiste proprio nella 
esclusiva composizione “tecnica” della delegazione di parte pubblica in armonia con i principi di cui al D.Lgs. 
n. 165/2001 che ha operato una precisa distinzione tra poteri di indirizzo politico – amministrativo e poteri 
gestionali; 
Ritenuto, pertanto, di individuare nei responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa i componenti 
della delegazione trattante di parte pubblica; 
Ritenuto di individuare nella delegazione trattante di parte pubblica il soggetto cui affidare la rappresentanza 
del Comune per l’attività negoziale e per quanto concerne la concertazione; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole, ai sensi dell'art. 
49 del D.Lgs.267/2000, il responsabile del servizio per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di nominare come componenti la delegazione trattante di parte pubblica 

• il Segretario Comunale a scavalco, Domenico Acconcia, appositamente nominato  in qualità di 
Presidente di delegazione 
• il Responsabile del settore finanziario Rag. Lola Scarsellato, in qualità di componente di        
delegazione  
• il Responsabile dell’Area Tecnica – Servizio Tecnico, Di Sciascio Domenico , in qualità 
di componente di delegazione 

2. Di individuare nelle stesse figure sopra indicate i soggetti competenti per la concertazione in 
rappresentanza della parte pubblica; 
3. Di affidare le funzioni di Presidente della delegazione trattante di parte pubblica al Segretario Comunale; 
4. Di dare atto che della presente deliberazione verrà data informazione alle organizzazioni sindacali 
firmatari e al revisore dei conti. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
 
                IL SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO 
        (Rag. Donato Di Santo)                                                           (Dr. Domenico Acconcia) 


